
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS  

UNCISAL 
Transformada pela Lei n° 6.660 de 28 de dezembro de 2005 

CONSELHO SUPERIOR UNIVERSITÁRIO 

 

 

Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113, Trapiche da Barra, CEP: 57.010.382, Maceió-AL 

 
 

RESOLUÇÃO CONSU Nº. 01/2016, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2016 
 

 
O Vice-Reitor, no exercício da Presidência do Conselho Superior Universitário da 

Universidade Estadual de Ciências da Saúde de Alagoas – UNCISAL, no uso de suas 
atribuições regimentais, considerando as discussões ocorridas na reunião 
ordinária do CONSU, realizada em 2 de fevereiro de 2016, bem como a aprovação 

do Pleno, 
 

 
RESOLVE: 
 

 
Instituir comissão, composta pelos membros a seguir relacionados, responsável 

pela elaboração das Normas Regulamentadoras, a serem aprovadas pelo Conselho 
Superior Universitário, para a escolha dos Gerentes Gerais das Unidades 
Assistenciais Hospital Escola Dr. Hélvio Auto, Hospital Escola Portugal Ramalho e 

Maternidade Escola Santa Mônica, bem como pela execução do processo eleitoral. 
 

 

MARIA CRISTINA CÂMARA DE CASTRO (CETEC) 
MATR. 2657-3 
 

ALENILZA BEZERRA COSTA (PROEST) 

MATR. 1551-2 
 

JUCIARA PINHEIRO DE CARVALHO (HEPR) 
MATR. 500429-2 
 

NAYYARA GLICIA CALHEIROS FLORES (CED) 
MATR. 500316-4 
 

AUGUSTO CESAR ALVES DE OLIVEIRA (CCS) 

MATR. 500360-1 
 

EDELZUITA BEZERRA NOVAES (ETSAL) 
MATR. 312-3 
 

BIANCA CARDOSO PITA (HEHA) 
MATR. 44212-7 
 

GUDSON GALINDO ARAÚJO (MESM) 
MATR. 501768-8 
 

GILVANETE DE AZEVEDO PIRES (NÍVEL MÉDIO) 

MATR. 680-7 
 
 
 



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS  

UNCISAL 
Transformada pela Lei n° 6.660 de 28 de dezembro de 2005 

CONSELHO SUPERIOR UNIVERSITÁRIO 

 

 

Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113, Trapiche da Barra, CEP: 57.010.382, Maceió-AL 

RAFAEL MARINHO NORMANDE (DCE) 
MATR. 30342 
 

JOSÉ ALVES DA COSTA NETO (DCE) 

MATR. 30280 
 

Dê-se ciência. 
E cumpra-se. 
 

 
 

 

 

Prof. Dr. PAULO JOSÉ MEDEIROS DE SOUZA COSTA 
Vice-Reitor no exercício do cargo de Reitor 

Presidente do CONSU em exercício 
 

 
 

 
Publicada no DOE-AL em 11 de fevereiro de 2016 


